
 
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS 
CAMPUS JORGE AMADO 

   
 

 

PORTARIA Nº 014/2023 

 

O DECANO do INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS DO 

CAMPUS JORGE AMADO, no uso de suas atribuições legais, considerando o art. 10, incisos IV 

e VII, da Resolução nº 17/2016 da UFSB, que dispõem sobre os órgãos de Gestão Acadêmica das 

Unidades Universitárias,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR a nova composição do Colegiado da Licenciatura Interdisciplinar de 

Linguagens e suas Tecnologias. 

 

Art. 2º Do Coordenador (titular): 

 

I- Fernando Mauro Pereira Soares – Mat. SIAPE 1622381 (Pró-tempore)  

Parágrafo único. Não houve candidato(a) à função de suplente. 

 

 Art. 3º Dos Membros: 

 

I. Andrea Carla Dalmolin - SIAPE 3037232  

II. Danielle Oliveira Costa Santos - SIAPE 1221045 

III. Debora Oliveira dos Santos Teixeira - SIAPE 1845008 (representante servidores TAE) 

IV. Edison Rogerio Cansi - SIAPE 1687463 

V. Fabricio Lopes de Carvalho - SIAPE 1217728 

VI. Ita de Oliveira e Silva - SIAPE 1352016 

VII. Jane Mary de Medeiros Guimarães - SIAPE 1212769 

VIII. Khetrin Silva Maciel - SIAPE 3025873 

IX. Luiz Fernando Silva Magnago - SIAPE 3066627 

X. Marcio Roberto de Garcia Maia - SIAPE 0348072 

XI. Vanner Boere Souza - SIAPE 1189312 

XII. Vinicius de Amorim Silva - SIAPE 1993763 



 
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS 
CAMPUS JORGE AMADO 

   
 

XIII. Josué Alves Matos das Virgens - matrícula 2020002605 (representante titular discente) 

XIV. Patrícia dos Santos - matrícula 2019018184 (suplente representante discente) 

 

 Art. 4º DETERMINAR que todos os efeitos decorrentes desta Portaria passem a vigorar 

com data retroativa à data da deliberação desta composição, portanto, para o dia 20.04.2023. 

 

Itabuna, 20 de julho de 2023 

 

FERNANDO MAURO PEREIRA SOARES 

Mat. SIAPE nº 1622381 

Decano do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências – Campus Jorge Amado 

Portaria nº 594, de 06 de agosto de 2021, publicada no DOU n° 150, de 10/08/2021 – Seção 02, pág. 35. 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO 
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 20/07/2023

PORTARIA Nº 799/2023 - SCDC - CJA (11.27.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/07/2023 11:47 )
FERNANDO MAURO PEREIRA SOARES

DIRETOR - TITULAR

IHAC-JA (11.01.05.03)

Matrícula: ###223#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 799 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 20/07/2023 27d047eea3

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

